
 

	~ o~r 

Rubrica 	'•' 

Z
COMISSÃOD ) 

 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

   

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.013/2023 
Processo Administrativo N° 10.013/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

Data de Publicação: 28/12/2023 08:01:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
01/01/2024 18:26:11 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

03/01/2024 22:13:41 CADASTRO DE PROPOSTA RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 

04/01/2024 14:45:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo PUBLICAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.  

• 5101/2024 00:05:08 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

09/01/2024 13:52:20 CADASTRO DE PROPOSTA CWN FERREIRA LIDA 

11/01/2024 08:47:36 CADASTRO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 

11/01/2024 08:55:48 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI 

11/01/2024 10:52:46 CADASTRO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

11/01/2024 15:41:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 

11/01/202421:37:24 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

12/01/2024 06:19:34 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

12/01/2024 06:21:18 CADASTRO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

12/01/2024 06:37:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

12/01/2024 06:38:51 CADASTRO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA 

12/01/2024 06:39:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LUIZ MAURO FERREIRA 
12/01/2024 09:00:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do Pregão Eletrônico n.° 10.01312023-PERP, promovido pela 
Secretaria da Saúde do município de Quixadá-CE.  
12/01/2024 09:00:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Antes de abrir o lote para lances, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação.  
12/01/2024 09:00:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
É importante deixar bem claro que são de responsabilidade do licitante todas as transações efetuadas em seu nome, especialmente 
o cadastramento de propostas e o oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 
12/01/2024 09:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Na presente licitação, será adotado o modo de disputa "aberto", cujo procedimento operacional está previsto no art. 32 e parágrafos 
do decreto n.° 10.024/2019.  
12/01/2024 09:00:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a etapa de lances, o pregoeiro poderá realizar diligência, com fundamento no art. 43, §31, da Lei n.° 8.666/93, destinada a 
esclarecer ou complementar informações sobre os documentos já enviados no momento do cadastramento da proposta. 
12/01/2024 09:00:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do art. 49, inciso V, do Decreto Federal n.° 10.024/19, o fornecedor que não mantiver sua proposta poderá ficar impedido 
de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, razão pela qual os licitantes devem formular seus 
lances com responsabilidade. 
12/01/2024 09:01:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
12/01/2024 09:01:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após a fase competitiva, será realizada a convocação da empresa para apresentação de anexo contendo a proposta ajustada ao 
lance vencedor, conforme prazo e condições estabelecidas no instrumento convocatório.  
12/01/2024 09:01:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
As eventuais suspensões da sessão pública serão comunicadas no sistema (chat), com indicação da data e horário para a sua 
retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados durante a licitação.  
12/01/2024 09:01:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos dar início à sessão de disputa de preços. 	 -  

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 
	

1 de 9 



  

  

  

  

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-C E 

 

12/01/2024 09:28:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção senhores licitantes,  estamos  iniciando a análise dos  documentos  de habilitação dos arrematantes, conforme  edital.  

12/01/2024 10:06:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informo que a empresa MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA e PETROGAS LOGISITICA 
COMERCIAL GLP EIRELI apresentaram proposta de preços eletrônica conforme as condições fixadas no edital e comprovaram o 
atendimento às condições de habilitação presentes no edital. Sendo assim, farei neste momento a aceitação da proposta e a 
habilitação do licitante no sistema. Ato continuo será aberto o prazo  de 15 (quinze) minutos  para registro de intenção  recursal. 

12/01/2024 10:26:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção licitantes recorrentes FRANCISCO C. M. NETO LTDA, está aberto o prazo de 03 (três) dias para apresentação das razões 
de recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que 
começarão a correr do término do prazo do recorrente. 
12/01/2024 10:27:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematantes/habilitados PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI nos lotes 3 e 4. Solicito o 
envio no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último 
lance,  na plataforma da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.  
12/01/2024 10:36:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
'D participante PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI adicionou o arquivo 76e43255b9e849bd83b07ad3f8be0623.pdf 
aos documentos complementares. 
18/01/2024 08:27:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematantes/habilitados MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA nos lotes 1 e 2. 
Solicito o envio no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao 
seu último lance, na plataforma da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa,  sob pena de desclassificação.  
19/01/2024 10:58:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematantes/habilitados FRANCISCO C. M. NETO LTDA nos lotes 1 e 2. Solicito o envio no prazo de 
até 24 (vinte e quatro) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, na 
plataforma da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.  
22/01/2024 13:49:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção Senhores licitantes arrematantes/habilitados FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA nos lotes 1 e 2. Solicito o envio 
no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, conforme instrumento convocatório, da proposta de preços adequada ao seu último lance, 
na  plataforma da licitação na opção: documentos complementares pós-disputa, sob pena de desclassificação.  
22/01/2024 14:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

O participante FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA adicionou o arquivo fcd4654f352e4da79c17cdfb915ea2aa.pdf aos 
documentos complementares.  

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: GARRAFAO 	 Marca: Olympia 	 Modelo: 

Descrição: ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LT: Especificação: água mineral, sem gás, sem vasilhame (sistema de 
reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, 
dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, 
validade, dados de análise e selo oficial de controle. 
Quantidade: 6.375 	 Valor Unit.: 8,30 

	
Valor Total: 52.912,50 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: padre cicero 	 Modelo: 

Descrição: VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL DE 201—. Especificação: Garrafão em polipropileno para água mineral, capacidade de 
20 litros (vasilhame vazio), com protetor na parte superior e lacre de segurança. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde 
Quantidade: 375 	 Valor Unit.: 18,80 Valor Total: 7.050,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 129 	27.141.930/0001-11 61.736,25 59.962,50 Sim 

2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 066 	22.818.188/0001-12 61.736,25 61.100,00 1,90 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA PE 068 	26.393.753/0001-0661.736,25 52.000,01 Sim 

Gerado em: 23/01/2024 13 - 51:47 2 de 9 



kl 

Rubrica 
	  h 

COM4SSÃO DE 
'iCTÇ.À) 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

FRANCISCO C. M. NETO LTDA 116 	45.923.262/0001-66 61.736,25 56.000,01 7,6923 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LUIZ MAURO FERREIRA 041 	01.397.62210001-68 61.275,00 52.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/12/2023 08:01:33 	PUBLICADO 

29112/2023 08:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/01/2024 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/01/2024 09:01:36 	DISPUTA 

1210112024 09:01:36 	LANCE 	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 61.736,25 

12/01/202409:01:36 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 041) 61.275,00 

62/01/202409:01:36 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 61.736,25 

12/01/202409:01:36 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 129) 61.736,25 

121011202409:01:36 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 61.736,25 

12/01/202409:02:41 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 129) 61.276,11 

12/01/202409:03:18 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 61.736,00 

12/01/202409:05:48 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 61.200,00 

12/01/202409:06:18 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 041) 60.000,00 

12/01/202409:07:13 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 61.000,00 

12/01/202409:07:57 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 59.999,99 

12/01/202409:08:22 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 04 1) 56.500,00 

12/01/202409:08:41 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 58.500,00 

12/01/202409:08:44 	MENSAGEM 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 59.999,99. 

12101/202409:10:30 	LANCE 	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 61.250,00 

12101/202409:10:30 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12101/202409:10:39 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 58.400,00 

612/01/202409:11:19 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 129) 61.150,00 

12/01/202409:11:47 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 56.700,00 

12/01/202409:12:10 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 56.600,00 

12101/202409:12:41 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 56.501,00 

121011202409:13:03 	LANCE 	FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 116) 56.000,01 

12101/202409:13:21 	LANCE 	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 041) 52.000,00 

12/01/202409:13:46 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 55.000,00 

12/01/202409:13:57 	LANCE 	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 61.100,00 

12101/202409:14:22 	LANCE 	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 52.000,01 

121011202409:14:48 	LANCE 	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 129) 61.099,99 

121011202409:16:49 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
12/01/2024 09:16:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA 
12/01/2024 09:16:49 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 	 3 de 9 



      

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

kubnca 

\ COM4S5.ÃO 1 
N cZ 

12/01/2024 09:46:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Atestado de Capacidade Técnica Incompatível, não atendendo ao item 5.14.4.2 do 
edital. Apresentou Certidão Negativa de Falência vencida não atendendo ao item 5.14.5.1 do edital. Apresentou as declarações do 
item 5.14.6 direcionadas a outro certame não atendendo o supracitado item do edital. 

12/01/2024 09:46:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LIDA  

12/01/2024 09:46:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

12/01/2024 10:06:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/01/2024 10:15:12 RECURSO MANIFESTADO FRANCISCO C. M. NETO LIDA 

Manifestamos intenção de recorrer nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU, que recomenda a não rejeição da intenção de recurso. 
tendo em vista que a empresa vencedora MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA apresentou irregularidades na 
documentação de habilitação, as quais comprovaremos em nossa peça recursal. 

12/01/2024 10:21:09 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

1 2/01/2024 10:23:17 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

12/01/2024 10:26:14 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

18/01/2024 00:00:01 EM ADJUDICAÇÃO 

19/01/2024 10:33:59 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, 
não atendendo ao item 4.33 do edital. 

19/01/2024 10:33:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

19/01/2024 10:33:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

22/01/2024 13:30:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

22/01/2024 13:30:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA 

22/01/2024 13:30:27 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

FRANCISCO C. M. NETO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, não atendendo ao item 
4.33 do edital. 

22/01/2024 14:14:15 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 129) 	 59.962,50 

22/01/2024 14:15:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo condutor. 

22/01/2024 14:17:53 ADJUDICADO 

23/01/2024 13:45:12 HOMOLOGADO 

23/01/2024 13:49:09 EM ADJUDICAÇÃO 

23/01/2024 13:51:46 ADJUDICADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: GARRAFAO 	 Marca: olympia 

	
Modelo: 

Descrição: ÁGUA MINERAL EM GARRAFÃO DE 20 LI: Especificação: água mineral, sem gás, sem vasilhame (sistema de 
reposição), envasada em garrafão em polietileno, liso, transparente, com capacidade para acondicionamento de 20 litros, lacrado, 
dentro dos padrões estabelecidos na legislação vigente, com lacre de segurança e rótulo próprio indicando a marca, procedência, 
validade, dados de análise e selo oficial de controle. 
Quantidade: 2.125 	 Valor Unit.: 8,30 	 Valor Total: 17.637,50 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: padre cicero 	 Modelo: 

Descrição: VASILHAME PARA ÁGUA MINERAL DE 201—. Especificação: Garrafão em polipropileno para água mineral, capacidade de 
20 litros (vasilhame vazio), com protetor na parte superior e lacre de segurança. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde 
Quantidade: 125 	 Valor Unit.: 18,80 	,-.. 	 Valor Total: 2.350.00 

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 4 de 9 



MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

~ri 
	  (- 

\'- 	Rbca 

\ COMSSÃO DE / 
Nt crcÀ 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 059 	27.141.930/0001-11 20.578,75 19.987,50 Sim 

2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 109 	22.818.188/0001-12 20.578,75 19.990,00 0,01 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 118 	26.393.753/0001-06 24.703,75 18.500,01 Sim 

FRANCISCO C. M. NETO LTDA 094 	45.923.262/0001-66 20.578,75 18.700,00 1,0810 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

LUIZ MAURO FERREIRA 028 	01.397.622/0001-68 20.425,00 18.500,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/12/2023 08:01:33 PUBLICADO 

29/12/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

1210112024 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/01/2024 09:01:37 DISPUTA 

12/01/2024 09:01:37 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 20.578,75 

12/01/2024 09:01:37 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 20.578,75 

12/01/2024 09:01:37 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 028) 20.425,00 

12/01/202409:01:37 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 24.703,75 

12/01/202409:01:37 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.578,75 

12/01/2024 09:02:55 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 20.578,70 

12/01/202409:04:07 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 20.578,72 

12/01/2024 09:05:55 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.400,00 

12101/2024 09:06:24 LANCE LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 028) 18.500,00 

12/01/202409:07:00 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 20.100,00 . 12/01/2024 09:07:30 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.000,00 

12/01/202409:08:55 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 19.000,00 

12/011202409:10:49 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 19.999,00 

12/01/2024 09:10:49 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/01/202409:10:59 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 094) 18.900,00 

12/01/202409:11:29 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 19.998,00 

12/01/202409:11:59 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 18.800,00 

12/01/2024 09:12:31 LANCE FRANCISCO C. M. NETO LTDA (PARTICIPANTE 094) 18.700,00 

12/01/202409:13:06 LANCE MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 18.500,01 

12/01/2024 09:14:09 LANCE A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI 19.990,00 

12/01/202409:14:40 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 19.989,99 

121011202409:16:40 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA  
12/01/2024 09:16:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
12/01/2024 09:16:41 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 5 de 9 



MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

12/01/2024 09:46:40 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Atestado de Capacidade Técnica Incompatível, não atendendo ao item 5.14.4.2 do 
edital. Apresentou Certidão Negativa de Falência vencida não atendendo ao item 5.14.5.1 do edital. Apresentou as declarações do 
item 5.14.6 direcionadas a outro certame não atendendo o supracitado item do edital. 

12/01/2024 09:46:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

12/01/2024 09:46:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 

12/01/2024 10:06:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/01/2024 10:15:20 RECURSO MANIFESTADO FRANCISCO C. M. NETO LTDA 

Manifestamos intenção de recorrer nos termos do Acórdão 339/2010 do TCU, que recomenda a não rejeição da intenção de recurso, 
tendo em vista que a empresa vencedora MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA apresentou irregularidades na 
documentação de habilitação, as quais comprovaremos em nossa peça recursal. 

12/01/2024 10:21:09 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

2/01/2024 10:23:35 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

12/01/2024 10:26:14 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

18/01/2024 00:00:02 EM ADJUDICAÇÃO 

19/01/2024 10:34:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, 
não atendendo ao item 4.33 do edital. 

19/01/2024 10:34:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

19/01/2024 10:34:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO C. M. NETO LTDA  

22/01/2024 13:30:41 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

FRANCISCO C. M. NETO LTDA desclassificado. Motivo: Não apresentou proposta de preço readequada, não atendendo ao item 
4.33 do edital. 

22/01/2024 13:30:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA  

22/01/2024 13:30:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.  

22/01/2024 14:14:30 LANCE FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 059) 

 

 

19.987,50 

,22/01/2024 14:16:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo condutor. 

22/01/2024 14:17:53 ADJUDICADO 

23/01/2024 13:45:12 HOMOLOGADO 

23/01/2024 13:49:18 EM ADJUDICAÇÃO 

23/01/2024 13:51:46 ADJUDICADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
LOTE 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 

	
Marca: LIQUIGAS 	 Modelo: P13 

Descrição: RECARGA DE GAS 13 KG - GLP 

Quantidade: 2.100 	 Valor Unit.: 118,00 
	

Valor Total: 247.800,00 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: ESMALTEC 	 Modelo: BOTIJAO 
Descrição: AQUISIÇÃO BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) - BOTIJÃO DE 13 KG 

Quantidade: 75 	 Valor Unit.: 190,00 	 Valor Total: 14.250,00 

CLASSIFIÇAÇÃO 

Gerado em: 23/01/2024 13- 51-47 
	

6 de 9 



12/01/2024 09:01:37 

12/01/2024 09:01:37 

12/01/2024 09:01:37 

12/01/202409:01:37 

12/01/2024 09:03:48 

12/01/2024 09:10:54 

12/01/202409:10:55 

12/01/202409:11:16 

12/01/202409:11:56 

12/01/2024 09:12:19 

12/01/2024 09:13:57 

12/01/202409:14:18 

12/01/2024 09:16:14 

12/01/202409:16:52 .12/01/2024 09:18:41 

12/01/2024 09:19:10 

12/01/202409:21:04 

12/01/202409:21:21 

12/01/2024 09:22:38 

12/01/2024 09:23:23 

12/01/2024 09:25:09 

Razão Social 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

Nulca 

\ COSSA3 nE 
cniçÀ 

Dif.(%) ME 

1 PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL 055 	11.310.685/0002-70 340.500,00 262.050,00 Sim 

2 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 004 	38.138.754/0001-85 302.583,75 302.583,75 15,47 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

CWN FERREIRA LTDA 096 	29.293.116/0001-48 302.583,75 262.999,99 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/12/2023 08:01:33 PUBLICADO 

29/12/2023 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/01/2024  08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

DISPUTA 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 340.500,00 

LANCE 	RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 004) 302.583,75 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 302.583,75 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 300.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 299.999,00 

PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 290.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 289.99999 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 280.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 279.999,99 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 278.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 275.000,00 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 270.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 269.999,99 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 268.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 267.999,99 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 265.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 264.000,00 

LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 263.000,00 

LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 096) 262.999,99 

12101/202409:27:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
12101/202409:27:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CWN FERREIRA LTDA 
12101/202409:27:11 HABILITAÇÃO 

12101/202409:54:34 INABILITAÇAO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
CWN FERREIRA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou nenhum documento de habilitação, não atendendo ao item 5.14 e 
subitens do edital 
12/01/2024 09:54:34 
O detentor da melhor 
12/01/2024 09:54:34 
O detentor da melhor 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
oferta é PETROGAS LOGISITICA COMEIAL GLP EIRELI  

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 



 

/FI5. 	-- 

Urca 	j 
\cossÃo / 
'Ci1çAj,' 

 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

12/01/2024 10:06:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

   

12/01/2024 10:21:09 EM ADJUDICAÇAO 

12/01/2024 10:34:59 LANCE PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 055) 	 262.050,00 

19/01/2024 08:46:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo condutor. 

22/01/202414:17:53 ADJUDICADO 

23/01/2024 13:45:12 HOMOLOGADO 

23/01/202413:49:25 EM ADJUDICAÇAO 

231011202413:51:46 ADJUDICADO 

LOTE 4-ADJUDICADO 
LOTE 4 

Ia 	 VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: LIQUIGAS 	 Modelo: P13 
Descrição: RECARGA DE GAS 13 KG - GLP 
Quantidade: 700 	 Valor Unit.: 118,00 

	
Valor Total: 82.600,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: ESMALTEC 	 Modelo: BOTIJAO 
Descrição: AQUISIÇÃO BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÕLEO (GLP) - BOTIJÃO DE 13 KG 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 190,00 Valor Total: 4.750,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL 090 	11.310.685/0002-70 113.500,00 87.350,00 Sim 

2 RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 008 	38.138.754/0001-85 100.861,25 100.861,25 15,47 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

CWN FERREIRA LTDA 098 	29.293.116/0001-48 100.861,25 87.999.99 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

28/12/2023 08:01:33 	PUBLICADO 

29/12/2023 08:00:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/01/2024 08:00:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/01/202409:01:37 	DISPUTA 

12/01/202409:01:37 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 	 113.500,00 

12/01/202409:01:37 	LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 100.861,25 

12/01/202409:01:37 	LANCE 	RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA (PARTICIPANTE 008) 	 100.861,25 

12/01/2024 09:04:36 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 	 100.500,00 

12/01/202409:11:05 	LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 100.499,00 

12/01/202409:11:05 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

12/01/202409:12:45 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 	 100.400,00 

12/01/2024 09:14:44 	LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 100.300,00 

12/01/2024 09:14:57 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 	 98.000,00 

12/01/202409:16:46 	LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 	 97.500,00 

12/01/2024 09:17:03 	LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COi(ERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 	 96.000,00 

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 8 de 9 



AUTORIDADE: RANC IM DE ALBUQUERQUE OLI 

MUNICIPIO DE QUIXADA 
QUIXADÁ-CE 

12/01/2024 09:18:26 LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 95.999,99 

12/01/2024 09:18:45 LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 90.000,00 

12/01/2024 09:18:59 LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 89.999,99 

12/01/2024 09:19:24 LANCE 	PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 88.000,00 

12101/2024 09:20:20 LANCE 	CWN FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 098) 87.999,99 

12/01/2024 09:22:20 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

12/01/2024 09:22:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CWN FERREIRA LTDA  

12/01/2024 09:22:20 HABILITAÇÃO 

12/01/2024 09:54:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

CWN FERREIRA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentou nenhum documento de habilitação, não atendendo ao item 5.14 e 
subitens do edital  

2/01/2024 09:54:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

12/01/2024 09:54:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI  

12/01/2024 10:06:09 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

121011202410:21:10 EM ADJUDICAÇÃO 

12101/2024 10:35:42 LANCE PETROGAS LOGISITICA COMERCIAL GLP EIRELI (PARTICIPANTE 090) 	 87.350,00 

19/01/2024 08:46:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo condutor. 

22/01/2024 14:17:53 ADJUDICADO 

23/01/2024 13:45:12 HOMOLOGADO 

23/01/2024 13:49:32 EM ADJUDICAÇÃO 

23/01/2024 13:51:46 ADJUDICADO 

Gerado em: 23/01/2024 13:51:47 	 9 de 9 


